

### **Distriktet skall verka för**

Citat från våra stadgar § 27

Biodlarna skall inom samtliga organisationsled arbeta för att biodlingens villkor skall förbättras samt utveckla biodlingen som näring och meningsfull fritidssysselsättning. Vidare skall Biodlarna arbeta för att sprida kunskap om biodling, honungens goda egenskaper och andra biprodukter/tjänster inom biodling, samt pollinerings betydelse. Därutöver är distriktets viktigaste uppgifter:

- att stödja och stimulera lokalföreningarna i deras verksamhet.
- att företräda medlemmarna i kontakter med andra organisationer, myndigheter och företag inom verksamhetsområdet.
- att samordna föreningsaktiviteter.
- att verka för att utbildningsverksamheten fungerar i hela området.
- att vara en länk mellan föreningarna och riksförbundet.
- att i samråd med föreningarna svara på remisser från förbundet.
- att verka för att alla medlemmar inom området har möjlighet att vara med i en aktiv förening.

### **Biåret 2023**

Det har varit ett väldigt varierat år för våra bin vädermässigt, och därmed kanske oss biodlare? Försommaren var varm och torr. Skövde slog rekord för högsta månads medeltemperatur i juni. (sen mätningarna startade 1951). Därefter slog det om. Augusti månad blev blötare än normalt i princip i hela landet. Valtorp (Falköping) fick 215,7 mm. Tidigare rekord 199,5 mm från augusti 2006.

Alla föreningarna i distriktet har på olika sätt under året spridit kunskapen om bin, honung och pollinering. Lokalföreningarna har på många håll egna föreningsbigårdar. De gör ett mycket starkt arbete med att på lokal nivå lyfta biodlarna och vår viktiga hobby/arbete/nöje.

Vi inom distriktet har på olika sätt försökt bidra till kompetensen i området genom kurser och olika träffar. Vi har också hållit oss ajour med vad Riksföreningen (Sveriges Biodlares Riksförbund) gör och vad som händer inom bivärlden i Sverige i stort och på olika sätt försökt sprida det vidare. Vi ser också till att sprida kunskap mellan lokalföreningarna, olika medlemmar och drar nytta av den stora kunskapen som finns i våra föreningar.

### **Antal medlemmar**

## Verksamhetsberättelse, Skaraborgs Biodlardistrikt 2023

---

Vi hade 2023-12-31 12 st lokalföreningar med totalt 772 medlemmar. Efter många års uppgång i medlemsantalet så har antalet nu på senare tid sakta sjunkit.

### Styrelsen

Styrelsen har bestått av följande och med respektives samordningsroll/ansvarsområde

Ordförande och Avelssamordnare: Maria Wetterström Stålmarm

Kassör och Bihälsosamordnare: Yvonne Möller

Sekreterare och Utbildningssamordnare: Manne Ryttman

Ledamot och Kvalitetssamordnare: Marika Landes

Ledamot och Näringsbiodlingssamordnare: Daniel Stenlöv

Ledamot och Kontaktperson gentemot riksförbundet SBR: Mats Jansson

Ledamot: Peter Callander

Ansvariga för medlemssystemet: Maria Wetterström Stålmarm och Manne Ryttman.

Hemsidesansvarig samt Zoom-ansvarig: Maria Wetterström Stålmarm.

Styrelsen har under verksamhetsåret sammanträtt vid 10 tillfällen, i huvudsak digitalt.

### Föreläsningar och utbildningar som arrangerats

Alla arrangemang har skett i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan.

4 Mars: Skaraborgs Drottningodlingsklubb arrangerade Drottningodlingsseminarie i Skövde. Bert Thrybom och Renee Wiola Lindell gav fördjupade kunskaper i drottningodling och hur vi ska tänka och göra när det gäller selektering m.m. av drottningar. 23 deltagare deltog digitalt från hela Sverige och 50 fanns på plats. Distriktet hjälpte till med marknadsföring

23 Mars: Föreläsning i Grästorp med Hannes Bonhoff om binas favoritbostad – en ihålig gammal ek i beteshagen. 25 personer deltog.

29 April: Skaraborgs drottningodlingsklubb arrangerade Nosemadag i Skövde. Bert Thrybom ledde kursen. Mycket uppskattat och flera av proverna visade på Nosema. Distriktet hjälpte till med marknadsföring.

12 September: "Surret". Träff med lokalföreningarnas styrelser i Mariestad. Vi fick se Mariestads fina bigård och surrade om biodling, honungsförsäljning och de visade hur de tröskar bibröd. Dagen gav ett bra tillfälle att byta ideer mellan lokalföreningarna och inspireras av vad Mariestad gör.

## Verksamhetsberättelse, Skaraborgs Biodlardistrikt 2023

---

21-22 Oktober: Pollenkurs med Åslög Dahl i Skövde. 12 personer lärde sig mer om vad pollen är och hur man kan artbestämma dem. Deltagarna fick göra pollenanalys på sin egen honung.

11 November: Marknadsföringskurs för honung. Ett samarrangemang med Västgötahonung. 26 deltagare och 4 föreläsare deltog.

18 November: Skaraborgs drottningodlingsklubb arrangerade Drottningodlingskurs del 2. Det kom 25 st som fick lyssna på Bert Thryboms gedigna kunskaper om drottningar och drottningodling. Distriktet hjälpte till med marknadsföring.

### **SBR Riksförbundsstämma**

22-23 april: På riksförbundsstämman i Nyköping deltog 3 st från styrelsen där vi framförde distriktets synpunkter på förbundets verksamhet. Det var två fullbokade dagar med många föreläsare där bland annat riksförbundets framtida verksamhetsplaner presenterades. Per-Anders Henriksson från Skara biodlareförening fick en hedersutmärkelse på plats för sitt engagemang inom biodling och styrelsearbete genom åren.

### **Deltagande i riksförbundets möten och träffar**

Vi har i egenskap av olika ansvarsområden och styrelseansvar medverkat på olika träffar som riksförbundet och dess olika utskott genomfört.

24 Januari: Bihälsosamordnarträff, digitalt

11-12 Mars: Kvalitetssamordnarträff, Mjölby

23 Mars: Näringsbiodlingsträff, digitalt.

17 April: Avelsamordnarträff, digitalt.

17 Oktober: Ordförandeträff, digitalt.

21-22 Oktober: Bihälsosamordnarträff, SLU i Uppsala.

23 November: Bihälsosamordnarträff med Bihälsosamordnarna

1-2 December: Utbildningssamordnarträff, Skänninge

### **Nominering till Pollineringsfonden**

Vi har nominerat Honung & Grönt (Bengt och Linn) till fonden.

### **Studieförbundet Vuxenskolan**

Skaraborgs biodlardistrikt har under året haft ett tätt samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. De har hjälpt oss med olika arrangemang och kurser och har varit ett

## Verksamhetsberättelse, Skaraborgs Biodlardistrikt 2023

---

erhört bra stöd i det vi velat genomföra. Stort tack!

### **Parningsstationer drottningodling**

Distriktet har även i år stöttat Hunnebergs och Dillö parningsstation ekonomiskt med 5:- per parad drottning. 2023 parades 170 st drottningar på Hunneberg och 39 st på Dillö.

### **Lathund för arrangerande av distriktsårsmöte**

Vi har gjort ett dokument inför årsmöte - Lathund för arrangerande förening. Denna ligger publicerad på vår hemsida.

Styrelsen vill även skicka ett stort tack till alla de (ingen nämnd ingen glömd) som på ett eller annat sätt hjälpt till för att verksamheten blivit så bra som den blivit!

Utan alla er - ingen verksamhet!